Hannover im April 2025 Schulbuch-Bibliothek & Lernmittelverwaltung Katrin Mindermann 0511-168 45852

Anmeldung Schülerinnen und Schüler zur entgeltlichen Ausleihe von Lernmitteln

Hiermit melde ich mich verbindlich für die entgeltliche Ausleihe von Lernmitteln für das Schuljahr 2025/2026 an. Diesem Schreiben sind ein Informationsblatt und die Schulbuchliste beigefügt. Ich erkläre mich mit Abgabe dieser ausgefüllten Anmeldung mit den dort genannten Bedingungen einverstanden.

Für jedes Ihrer Kinder muss eine eigene Überweisung getätigt werden. Sie erleichtern uns damit die Zuordnung.

Name der/des Erziehungsberechtigen		Vorname der/des Erziehungsberechtigten		
Straße, Hausnummer, Postleitzahl, Ort		Telefon		
Name der Schülerin/des Schülers		Vorname der Schülerin/des Schülers		
Schule/Klasse im Schuljahr 2024/2025		Klasse 2025/2026 (wenn bekannt)		
	Ab Jahrgang 6 k	oitte ausfüllen):	
	Mein Kind hat folgende 2. Fremdsp	rache gewählt –	- bitte ankreuzen:	
Französisch □ Spanisch		n □ Latein □		
	I	Preis laut	wird von der Schu	le ausgefüllt
bitte ankreuzen		Schulbuchliste eintragen	Kopie des Nachweises liegt vor	Abgabedatum
	Pauschale Leihgebühr Normalpreis gesamt	72€		
	80% der Miete, da 3 oder mehr schulpflichtige Kinder	58€		
	befreit nach SGB 2. Buch (Bürgergeld)	0€		
	befreit nach SGB 8.Buch (Heim- und Pflegekinder)	0€		
	befreit nach SGB 12.Buch (Sozialhilfe)	0€		
	befreit nach Asylbewerberleistungsgesetz	0€		
	befreit nach §6a Bundeskindergeldgesetz (Kindergeldzuschlag)	0€		
	befreit nach Wohngeldgesetz	0€		
IGS Linden IBAN: DE46	ung bis spätestens 10.Juni 2025 6 2505 0180 0900 1047 59 gszweck: Name und Vorname des Schüle	ers/der Schüleri	in, Jahrgang 8	
Ort, Datum		Unterschrift des Erziehungsberechtigten		

Anmeldung JG 8 2025/26